01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1199

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Publicação Nº 3440424

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Macom
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 33720/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação , localizada na Rua 299, em terreno urbano sob
inscrição imobiliária nº 01.01.014.0152/972, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que LSC
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30018/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 120 esquina com a Rua 132, Lote 28, 29, 30 e 33 do Loteamento Jardim
Guarapuava, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Empreendimento Canto da Praia II Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32739/2021, a Ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 109, em terrenos urbanos sob as inscrições imobiliárias nº
01.01.126.0603/31596, 01.01.126.0612/31597, 01.01.126.0532/99373,
01.01.126.0523/31627 e 01.01.126.0531/31628, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pessoa
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
33191/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Marginal
Leste esquina com a Rua 224, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº
01.02.140.0281/16699, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GEA
Gerenciamento e Engenharia Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 34035/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 428 e Rua 430, Lotes 500, 501, 502 e 503 do Loteamento Jardim Beija Flor,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BF442
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 34038/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 430 C esquina com a Rua 442, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Família
H Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32884/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 323 B, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabro
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 34385/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 438, Lotes 264 e 266 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
34442/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 700, Lote 26 do
Loteamento Jardim Ivalci, Bairro Várzea.

01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1200

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 31434/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda avenida esquina com a Rua 290, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Incorporações Terra Nova Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 33886/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 426, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DB
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 34348/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edficação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 108, n° 60, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SZ
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
31866/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 295, n°
205, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que C2
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 33998/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 302, n° 122, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sorriso
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 33384/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 262 esquinas com a terceira avenida, n° 464, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 34346/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida esquina com a Rua 264, nº 206, Bairro Meia
Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Workfix Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
34539/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, Lote
211 e 216 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabro
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32724/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 416, Lotes 205 e 210 do Loteamento Jardim Santa
Catarina, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3440424